[image: image1.png]e (L BL &I ey 3C A
e

吴规规〔2012〕1号
关于印发《吴江市松陵城区
建设工程规划过程管理办法》的通知

市各有关建设单位：
为进一步加强和规范建设工程的规划过程管理工作，特制定《吴江市松陵城区建设工程规划过程管理办法》，现印发给你们，请遵照执行。

二〇一二年三月三十一日

主题词：城乡规划  过程管理△  通知

  抄送：市政府法制办、市监察局、市住建局、吴江经济技术开发区建设局、吴江汾湖经济开发区建设局，滨湖新城建设局、盛泽镇建设和环境保护局、各镇建管所。

吴江市规划局办公室             2012年3月31日印发

吴江市松陵城区建设工程

规划过程管理办法
第一条  为进一步加强和规范建设工程的规划过程管理工作，确保建设工程按批准的规划设计条件和规划许可规定进行建设，根据《中华人民共和国城乡规划法》、《中华人民共和国行政许可法》、《江苏省城乡规划条例》、《苏州市城乡规划条例》等规定，根据我市实际，特制定本办法。

第二条  凡在吴江市松陵镇城区范围内，经市城乡规划主管部门批准的各类建设工程的建设应当按照本规定进行规划过程管理。

    本办法所称规划过程管理是指城乡规划主管部门自《建设工程规划许可证》核发之日起至建设工程规划竣工核实前，对建设工程是否按照规划设计条件和规划许可规定开发建设的情况进行的检查，包括验线、基础及±0.00核实、主体工程一层结构、主体封顶、规划竣工核实前检查等五个阶段。

    第三条 凡经市城乡规划主管部门批准的建设工程，应当严格按照规划条件和建设工程规划许可规定进行建设。

    建设单位和施工单位应当按照本规定接受规划监察人员的监督检查，并有义务向规划监察人员提供有关资料、协助进行现场测量等。

    任何建设单位和施工单位不得妨碍和阻扰规划监察人员进行规划过程管理。

第四条  规划窗口在向建设单位核发《建设工程规划许可证》时，应当同时发放《建设工程规划过程管理告知书》。

    第五条  建设单位应在建设工程施工现场的显目位置悬挂建设工程规划公示牌，标明项目规划审批情况、监督举报电话等内容，接受社会监督和规划监察人员查验。公示牌在建设工程规划竣工核实合格后，方可撤除。建设工程规划过程管理部门在过程管理中不定期抽查规划公示情况。

建设工程规划许可规定的公告应当包括以下内容：

    （一）建设工程规划许可证证号、建设单位、建设工程名称、建设地点；

    （二）批准的建筑物使用性质、建设规模、建筑层数、绿地率、容积率、建筑密度等主要技术指标；

    （三）批准的建设工程设计方案总平面图（1︰500或1︰1000）；

    （四）批准部门、规划过程管理监督举报电话；

    （五）批准部门认为应当予以公布的其他事项。

第六条  建设单位应当在建设工程放线后、工程开工前申请验线，并提交下列资料：

（一）《吴江市建设工程规划验线申请单》（一式4份）；

（二）测绘单位出具的建设工程放线成果资料（包括规划管理部门或者委托的机构提供的放线控制点成果、测绘单位测绘资质证书复印件等）；

（三）规划公示牌设置的影像资料。
建设单位委托无相应测绘资质的单位放线或者未取得《建设工程规划许可证》擅自委托放线的，不予验线。

    规划过程管理部门应当自接到验线申请后的5个工作日内到现场验线。

    第七条  建设单位在按验线合格的灰线进行开挖，施工到基础或±0.00后，应当持测绘单位出具的建设工程基础测量成果资料向建设工程规划过程管理部门申请基础及±0.00核实。

    建设工程规划过程管理部门应当自接到基础及±0.00核实申请后5个工作日内到现场核实基础及±0.00。

第八条  上部工程检查主要分为以下几个阶段：

（一）主体工程一层结构是指在二层楼面架立模板后、浇捣砼前的时刻。在此节点，建设单位要及时通知规划过程管理部门到场检查。

（二）主体封顶是指建筑主体结构结顶后的时刻。在此节点，建设单位要及时通知规划过程管理部门到场检查。

（三）规划竣工核实前检查主要检查外装饰是否符合规划要求，绿化工程是否按批准的绿化方案建设，停车泊位、台阶、出入口、围墙等。

    第九条  规划监察人员在每一次对建设工程进行监督检查后，应当认真、如实、准确地填写《建设工程规划核实记录册》，全面反映监督检查情况，并向建设单位反馈监督检查意见，记录由规划监察人员和建设单位代表共同签名。

第十条  过程管理中发现违法建设，按《中华人民共和国城乡规划法》、《江苏省江苏省城乡规划条例》等法律法规的有关规定进行处理。

    第十一条  本办法由吴江市规划局负责解释。

第十二条  本办法自发文之日起施行。原来2010年7月12日发布的《吴江市松陵城区建设工程规划过程管理办法》（吴规规〔2010〕2号）同时废止。

附件：《吴江市规划局建设工程规划过程管理告知书》

	吴江市规划局

建设工程规划过程管理告知书

                        （建设单位）：

你单位前来办理的                                              项目，根据《中华人民共和国城乡规划法》第五十三条、《中华人民共和国行政许可法》第六十一条之规定，该建设工程项目在放验线、±0.00基础、主体结构一层结构、主体封顶、规划竣工核实前等环节，均须与我局监察大队联系，否则该项目将不得进入竣工规划核实程序。

感谢贵单位对我们工作的支持！

                                                                 年   月   日

 联系人：徐克弘

电话：18913712345、63009381

地址：吴江市松陵镇鲈乡北路437号